El Ciclo Básico Introductorio 2014, se inicia el 20 de Enero y se extiende hasta inicios del Mes de marzo.

5. EGRESADOS 2013:

Tecnicatura en Producción Agropecuaria Seis (6) estudiantes.

6. AYUDA ECONÓMICA ESTUDIANTIL:

-  Año 2013: Treinta y ocho (38) estudiantes - ($1.200 - Pesos Mil Doscientos    Mensuales). Egresados Escuelas Agrotécnicas.

- Año 2014: Becados Egresados de Agrotécnicas Treinta y ocho (38).

- Becas Jóvenes Indígenas Doce (12).

“Jefatura de Gabinete de Ministros”

-22-

7. CARRERAS QUE SE DICTAN EN EL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE FORMOSA: